
 

Zápis č. 13/2017 (153) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 20. 11. 2017 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková,  
Bc. Nikola Šenovský, Ing. Tomáš Trčka, Bc. David Chromčák (celkem 8 
členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni:  doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk 
Úředníček, CSc. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2017 (152). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 

doktorských studijních programech na FAI“. 
6. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions 

Procedure for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics 
taught in English“. 

7. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for the full-time, follow-up, Master´s Degree Studies Program in 
Engineering Informatics; taught in English“. 

8. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for  Doctoral Programmes taught in English Language, Accredited 
at Faculty of Applied Informatics, Tomas Bata University in Zlin“. 

9. Projednání návrhu „Pravidla pro odměňování zaměstnanců Fakulty 
aplikované informatiky za výuku v anglickém jazyce“. 

10. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia pro zahraniční studenty 
studující v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

11. Volba místopředsedy AS FAI. 
12. Různé. 

 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání 
a omluvil nepřítomné. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2017 (152)  

Dr. Pekař vznesl připomínku k datu konání VR FAI v bodě Ad 4).  



Strana 2 (celkem 8)  Zapis17-13-153 

 

Návrh usnesení AS FAI 153/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 12/2017 (152) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI s opravou data konání VR FAI v bodě Ad 4). 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 153/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 12/2017 (152) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI s opravou data konání VR FAI v bodě Ad 4). 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 13. 11. 2017. Nebyly vzneseny žádné 
návrhy na doplnění nebo úpravu předběžného programu. 

Návrh usnesení AS FAI 153/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 153 na tento program: 
 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2017 (152). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 

doktorských studijních programech na FAI“. 
6. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 

for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in 
English“. 

7. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for the full-time, follow-up, Master´s Degree Studies Program in Engineering 
Informatics; taught in English“. 

8. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for  Doctoral Programmes taught in English Language, Accredited at Faculty of 
Applied Informatics, Tomas Bata University in Zlin“. 

9. Projednání návrhu „Pravidla pro odměňování zaměstnanců Fakulty aplikované 
informatiky za výuku v anglickém jazyce“. 

10. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia pro zahraniční studenty 
studující v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

11. Volba místopředsedy AS FAI. 
12. Různé. 
 



Strana 3 (celkem 8)  Zapis17-13-153 

 

 
Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 153/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 153 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2017 (152). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 

doktorských studijních programech na FAI“. 
6. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for 

the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in English“. 
7. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for 

the full-time, follow-up, Master´s Degree Studies Program in Engineering Informatics; 
taught in English“. 

8. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for  
Doctoral Programmes taught in English Language, Accredited at Faculty of Applied 
Informatics, Tomas Bata University in Zlin“. 

9. Projednání návrhu „Pravidla pro odměňování zaměstnanců Fakulty aplikované 
informatiky za výuku v anglickém jazyce“. 

10. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia pro zahraniční studenty 
studující v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

11. Volba místopředsedy AS FAI. 
12. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 

 13. 12. 2017 zasedne Vědecká rada FAI. Jsou předloženy dvě žádosti o habilitační 
řízení – Ing. Radek Matušů, Ph.D. a Ing. Libor Pekař, Ph.D. 

 Rektor UTB vyzval některé fakulty (FAI, FT, FAME a FHS) k vyjádření se k 
institucionálním akreditacím. Děkan FAI zmínil nevýhody, které s institucionální 
akreditací souvisí. K tématu proběhla rozsáhlá diskuze. 

 

Prod. Chramcov 

 23. 11. 2017 zasedne Oborová rada doktorského studijního programu FAI. 

 Proběhla úspěšná obhajoba disertační práce Ing. Stanislava Talaše. 

 V rámci IGA projektu bylo přihlášeno 25 projektů, přihlášen je i projekt v rámci 
STOČ.  

 Působit jako pomocná vědecká síla akademickým pracovníkům v akademickém 
roce 2017/2018 využilo 10 studentů bakalářského studia a 9 magisterského studia. 



Strana 4 (celkem 8)  Zapis17-13-153 

 

 1. 12. 2017 proběhnou obhajoby projektů IGA řešených v roce 2017 s prezentací 
výsledků. Po vyhodnocení bude uvolněna finanční částka na vyplacení stipendií. 

 Začnou se vkládat data do systému OBD.  

 Je nutné připravit závěrečné zprávy IP projektů řešených v letošním roce. Do 
24. 11. 2017 se podávají žádosti o nové projekty na rok 2018.  

 

Prod. Vojtěšek 

 K 31. 10. 2017 byly na matriku studentů odeslány počty studentů FAI. 
V bakalářském studiu nyní studuje 752 studentů a v navazujícím magisterském 
studiu 455 studentů (méně než v loňském roce). 

 Od 13. 11. do 1. 12. 2017 studenti odevzdávají Podklady pro zadání BP/DP. 

 

Prod. Kubalčík 

 Probíhají výjezdy AP a propagace FAI na středních školách, ideálně do konce 
roku 2017. 

 Připravují se dny otevřených dveří v prosinci 2017 a v únoru 2018. 

 Informoval o počtech studentů studujících v zahraničním jazyce na UTB a nižším 
počtu přihlášených studentů do příštího semestru. 

 UTB každoročně podává v rámci Erasmus+ žádosti o mobility mimo EU, fakulty 
mají do 30. 11. 2017 nahlásit stát, se kterým zvažují možnost spolupráce. 

 31. 10. – 3. 11. 2017 proběhl v Brně veletrh GAUDEAMUS Brno 2017.  

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání AS UTB: 

- Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2018 nebyla doposud projednávána. 

- AS UTB schválil změnu Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2017, zaměstnancům 
UTB bude v prosincovém výplatním termínu vyplacena 14. mzda. 

- Byl projednáván souhlas s prodejem 50 % podílu UTB v TICu Zlínskému 
kraji. Rektor dodatečně prověří detailní podmínky prodeje. 

- AS UTB schválil převod akademických pracovníků UNI do akademické obce 
FT. 

- Předseda AS FAI sdělil hlavní body ze zasedání Sněmu Rady vysokých škol dne 
16. 11. 2017. Informoval o Návrhu státního rozpočtu pro rok 2018 
předloženém vládou s navýšením financí pro VŠ o 3 miliardy Kč a jejich 
rozdělení do některých oblastí VŠ.  Informoval také o rozdělení VŠ do 4 
kategorií ve vztahu k jejich financování z MŠMT. Přítomné také informoval o 
dostudování studentů v návaznosti na prodloužení akreditace. Byly navrženy 
tři varianty – stanovit zjednodušenou reakreditaci, nebo automaticky 
prodloužit stávající akreditaci, aby současní studenti ukončili studium 
v akreditovaném oboru, ve kterém studium zahájili, nebo novelizovat zákon č. 
137/2016, Sb. Dále bylo navrženo, aby se při dostudování studentů používal 
doposud užívaný termín „studijní obory“. 

 



Strana 5 (celkem 8)  Zapis17-13-153 

 

Dr. Pekař doplnil informaci z AS UTB o projednávání Pravidel průběhu studia na FT. 
Předseda LK AS UTB požádal rektora o opětovné projednání a úpravu Studijního a 
zkušebního řádu UTB. 

Doc. Šenkeřík se dotázal doc. Chramcova k vyhodnocování Excelentních projektů. Bylo 
odpovězeno - řešitelé projektů budou informováni. 

 

Tajemnice FAI 

 Tajemnice FAI sdělila, že Pravidla rozpočtu jsou v základní verzi zkompletovaná a 
budou 30. 11. 2017 předložena.  

Ad 5) Projednání návrhu „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na FAI“. 

Prod. Chramcov informoval o projednání materiálu na zasedání LK 6. 11. 2017. Předseda LK 

Navrátil sdělil, že po zapracování drobných formálních úprav byl materiál doporučen ke 
schválení AS FAI. 
 
Návrh usnesení AS FAI 153/3 

AS FAI schválil návrh „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na FAI“ s připomínkami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 153/3 

AS FAI schválil návrh „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v doktorských 
studijních programech na FAI“ s připomínkami z LK AS FAI. 

Ad 6) Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in 
English“.    

Ad 7) Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for the full-time, follow-up, Master´s Degree Studies Program in 
Engineering Informatics; taught in English“. 

Ad 8) Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for  Doctoral Programmes taught in English Language, Accredited at 
Faculty of Applied Informatics, Tomas Bata University in Zlin“. 

 

Doc. Šenkeřík doporučil sjednotit v návrzích odkazy na jednotlivé Směrnice. 

Tyto materiály budou předloženy k projednání na zasedání LK AS FAI. 

Ad 9) Projednání návrhu „Pravidla pro odměňování zaměstnanců Fakulty 
aplikované informatiky za výuku v anglickém jazyce“.  



Strana 6 (celkem 8)  Zapis17-13-153 

 

Prod. Kubalčík sdělil, že se nově ustanovují pravidla pro odměňování zaměstnanců za 
výuku v anglickém jazyce. Doposud probíhalo odměňování zaměstnanců bez vnitřní 
normy.  

Dr. Pekař se dotázal k Čl. 2, bodu č. 8 a navrhl jeho upřesnění. K tématu proběhla velmi 
rozsáhlá diskuze.  
Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 

Ad 10) Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia pro zahraniční studenty 
studující v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

Prod. Kubalčík informoval o problematice přiznání stipendií studentům studujících v AJ. 

Jedná se o stanovení pravidel vyplácení mimořádných i prospěchových stipendií. Děkan 

FAI dodal, že zahraniční studenti by měli mít nárok na prospěchová stipendia. Ke 
studiu by měli nastupovat v zimním semestru, a to nejpozději k 1. 10. 
Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 

Ad 11) Volba místopředsedy AS FAI.  

Předseda AS FAI navrhl provést volbu místopředsedy na řádném zasedání AS FAI č. 154. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení AS FAI 153/4 

AS FAI schválil volbu místopředsedy AS FAI na řádném zasedání AS FAI č. 154. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 153/4 

AS FAI schválil volbu místopředsedy AS FAI na řádném zasedání AS FAI č. 154. 
 
Ad 12) Různé. 

 Ing. Urbančoková zmínila negativní názory studentů Ph.D. na nový způsob 

vyplácení stipendií, které vnímají jako demotivační. Prod. Chramcov vysvětlil 
důvody změny a ujistil, že nový způsob naopak směřuje k motivaci studentů. 
Navrhl setkání s doktorandy k objasnění problému.   

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 27. 11. 2017 od 13:00 hod. v zasedací 
místnosti 51/606 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 18. 12. 2017 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 

Návrh usnesení AS FAI 153/5 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 18. 12. 2017 od 13:00 hodin a 
předběžný program tohoto zasedání:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2017 (153). 



Strana 7 (celkem 8)  Zapis17-13-153 

 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Volba místopředsedy AS FAI. 
6. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2018-

2022. 
7. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 

for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in 
English“. 

8. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for the full-time, follow-up, Master´s Degree Studies Program in Engineering 
Informatics; taught in English“. 

9. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for  Doctoral Programmes taught in English Language, Accredited at Faculty of 
Applied Informatics, Tomas Bata University in Zlin“. 

10. Projednání návrhu „Pravidla pro odměňování zaměstnanců Fakulty aplikované 
informatiky za výuku v anglickém jazyce“. 

11. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia pro zahraniční studenty 
studující v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

12. Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2018-2021. 
13. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 153/5 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 18. 12. 2017 od 13:00 hodin a předběžný 
program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2017 (153). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Volba místopředsedy AS FAI. 
6. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2018-2022. 
7. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for 

the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in English“. 
8. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for 

the full-time, follow-up, Master´s Degree Studies Program in Engineering Informatics; 
taught in English“. 

9. Projednání návrhu „Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for  
Doctoral Programmes taught in English Language, Accredited at Faculty of Applied 
Informatics, Tomas Bata University in Zlin“. 

10. Projednání návrhu „Pravidla pro odměňování zaměstnanců Fakulty aplikované 
informatiky za výuku v anglickém jazyce“. 



Strana 8 (celkem 8)  Zapis17-13-153 

 

11. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia pro zahraniční studenty 
studující v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

12. Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2018-2021. 
13. Různé. 

 

 

 Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 18. 12. 2017 od 13:00 v místnosti 51/606. 

 

 
Ve Zlíně dne 30. 11. 2017 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                    předseda AS FAI 


